
1  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VENASCA e COSTIGLIOLE S. 
http://icvenasca-costigliole.edu.it/ 

cnic826003@istruzione.it 

cnic826003@pec.istruzione.it 

codice fiscale: 94033080048  

codice fattura elettronica: UFYIWI Tel. 0175 56 70 80         Via G. Marconi, 4 – 12020 VENASCA (CN) 

 

All’Albo on 
line Ad Amministrazione 

Trasparente 
Al sito web 

 
NOMINA   E   CONTESTUALE   CONVOCAZIONE   COMMISSIONE   DI   VALUTAZIONE ISTANZE. 
Avviso selezione personale A.T.A. interno all’Istituto (Assistente Amministrativo, Collaboratore 

Scolastico) per l’avvio del PROGETTO PON FSE - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 

e per la socialità e l’accoglienza (socialità, apprendimenti e accoglienza) 

 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A - FDRPOC-PI-2022-12 – Summer School di Valle  

CUP J94C22000490001 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018; 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Viste le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica 
potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

Vista la candidatura n. 1082124 - del 30/05/2022 con l’inoltro del Piano Integrato dell’Istituto relativo 
all’avviso 33956 del 18/05/2022 FSE Socialità, apprendimenti, accoglienza; 

Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale 

http://icvenasca-costigliole.edu.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it
mailto:cnic826003@pec.istruzione.it
Protocollo 0002431/2023 del 16/03/2023



2  

autorizzazione dei progetti della singola Istituzione Scolastica, ed in particolare dei seguenti moduli: 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-12 Summer School di Valle, per l’importo complessivo di 

€ 69.898,80; 
Visto il PTOF 2022/2025 approvato con delibera del C.I. n. 2 del 31/01/2022; 
Viste le delibere degli OO.CC. ai progetti di finanziati con Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola; competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1.; 

Visto Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera N. 2 del C.I. n. 1 del 11/01/2023; 
Visto il Decreto di assunzione in bilancio esercizio finanziario 2022- prot. 5667 del 19/08/2022; 
Tenuto conto che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito deve essere preceduto da procedure di 
selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

Visto l’avviso prot. n. 2141  del 09/03/2023 per la selezione di personale interno al quale affidare l’incarico 
per la gestione didattica – amministrativa e contabile del progetto “Summer School di Valle” Cod. 10.2.2A - 

FDRPOC-PI-2022-12; 
Vista la necessità di procedere alla valutazione delle istanze pervenute; 
 

DISPONE 
 
la nomina della commissione per la valutazione delle istanze di cui all'Avviso in oggetto nelle persone: 
1) Dirigente Scolastico Reggente Davide Antonio Martini - Presidente; 
2) Docente Paola Prucca - Membro; 

3) Dsga Floriana Maria Martina - Membro. 

4) La Commissione, così composta, si riunirà in data 16/03/2023, alle ore 12,00, nell'Ufficio del Dirigente 
Scolastico Reggente, presso la sede centrale dell'Istituto Comprensivo di Venasca per procedere alla valutazione 
delle istanze presentate. 

 Il Dirigente Scolastico Reggente 
(Davide Antonio MARTINI) 

 
 

 
 

 
Firma per presa visione 

 
Firma per accettazione: 
 

1) Dirigente Scolastico Reggente Davide Antonio Martini – Presidente ____________________ 
 
 
2) Docente Paola Prucca – Membro ____________________________ 

 
 

3) Dsga Floriana Maria Martina – Membro ___________________________ 


